ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департамента
образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа -  Югры по результатам заседания,
проведенного 26 апреля 2023 года

03.05.2023 № Ю-П-1070

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол
заседания аттестационной комиссии при Департаменте образования и
науки Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
(далее -  Департамент) от 26 апреля 2023 года № 4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
(Приложение 1);

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
(Приложение 2).

2. Определить срок действия установленных квалификационных
категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 26 апреля
2023 года по 25 апреля 2028 года.

3. Административно-ресурсному отделу Департамента разместить
приказ на сайте Департамента.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора Департамента И.В. Святченко.

Директор Департамента Г  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
.Ш д  электронной подписью

Сертификат
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E
Владелец Дренин Алексей Анатольевич

^Действителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А. Дренин

Приложение 2 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 03.05.2023№ 10-П-1070

Список педагогических работников,
которым установлена первая квалификационная категория

1. Гурьева Ольга Ивановна, концертмейстер, муниципальное
автономное образовательное учреждение культуры дополнительного
образования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;

2. Акпарова Олеся Гаджиевна, педагог -  организатор, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельных
предметов», Сургутский район;

3. Кашфуллина Ляйсан Илдаровна, учитель начальных классов,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская
технологическая школа», г. Сургут;

4. Черная Альбина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа № 6», Сургутский район;

5. Савкатова Альбина Яхьяевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81
«Мальвина», г. Сургут;

6. Ходырева Марина Николаевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа,
г. Покачи;

7. Первакова Людмила Евстафьевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Алёнка» г. Советский», Советский район;

8. Азимова Авархан Солтанхановна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4
«Умка», г. Сургут;

9. Кузнецова Надежда Викторовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2
«Рябинка», г. Мегион;

10. Аджибатырова Гульнара Базаралиевна, учитель начальных
классов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5, г. Сургут;

11. Тихонова Галина Леонтьевна, учитель начальных классов,
муниципальное Бюджетное общеобразовательное учреждение

174. Канева Надежда Сергеевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5», г. Югорск;

175. Сугундукова Евгения Сергеевна, педагог-психолог,
муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
центр развития ребенка -  детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях;

176. Терентьева Анастасия Юрьевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя
общеобразовательная школа № 1 структурное подразделение детский сад
«Звездочка», Березовский район;

177. Кирюхина Наталья Анатольевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,
г. Нефтеюганск;

178. Самойлова Дина Владимировна, методист, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Когалымский политехнический колледж», г.
Когалым;

179. Бондаренко Наталья Васильевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37
«Колокольчик», г. Сургут;

180. Ермолаева Рэмзия Вильевна, учитель начальных классов,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная
школа № 15», г. Нефтеюганск;

181. Винюкова Екатерина Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребенка -  детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;

182. Ибрагимова Чулпан Фанисовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа № 5», Сургутский район;

183. Низельник Евгений Александрович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5, г. Сургут;

184. Костылева Елена Сергеевна, инструктор по физической культуре,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко», Октябрьский район;

185. Мишко Анастасия Михайловна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56
«Искорка», г. Сургут;

186. Остапенко Сергей Михайлович, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Мегионский политехнический колледж»,
г. Мегион;

187. Колотов Владимир Сергеевич, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 12, г. Урай;

188. Бельдиман Людмила Григорьевна, учитель, муниципальное